[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

январь  2014 г.                                                № Проект                                           п. Веселый

О внесении изменений в муниципальную программу Веселовского сельского поселения  «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением  Администрации  Веселовского сельского поселения от 25.10.2013 № 254  «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»»
               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 29.01.2014 № 43 «О внесении изменений в бюджет Веселовского сельского поселения  Веселовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в муниципальную программу Веселовского сельского поселения  «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением  Администрации  Веселовского сельского поселения от 25.10.2013 № 254 «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» следующие изменения:

      1.1. В паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Веселовского сельского поселения» программы изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 12 820,511  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 2704,211 тыс. рублей;

2015 год – 963,0  тыс. рублей;

2016 год – 1648,3 тыс. рублей;

2017 год – 1865,0тыс. рублей;

2018 год – 1870,0тыс. рублей;

2019 год – 1880,0тыс. рублей;

2020 год – 1890,0тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета - 9 763,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2265,0 тыс. рублей;

2015 год –   633,0 тыс. рублей;

2016 год – 1265,0 тыс. рублей;

2017 год – 1400,0  тыс. рублей;

2018 год – 1400,0  тыс. рублей;

2019 год – 1400,0  тыс. рублей;

2020 год – 1400,0  тыс. рублей;

за счет средств  бюджета поселения –3057,411 рублей,

в том числе:

2014 год – 439,211 тыс. рублей;

2015 год – 330,0 тыс. рублей;

2016 год – 383,3 тыс. рублей;

2017 год – 465,0 тыс. рублей;

2018 год – 470,0 тыс. рублей;

2019 год – 480,0 тыс. рублей;

2020 год – 490,0 тыс. рублей».
1.2. В разделе 8.1 строку  Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Веселовского сельского поселения изложить в редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 11210,511 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2534,211 тыс. рублей;

2015 год – 783,0  тыс. рублей;

2016 год – 1468,3  тыс. рублей;

2017 год – 1595,0 тыс. рублей;

2018 год – 1600,0  тыс. рублей;

2019 год – 1610,0 тыс. рублей;

2020 год – 1620,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета- 9 763,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2265,0 тыс. рублей;

2015 год – 633,0 тыс. рублей;

2016 год – 1265,0 тыс. рублей;

2017 год – 1400,0  тыс. рублей;

2018 год – 1400,0  тыс. рублей;

2019 год – 1400,0  тыс. рублей;

2020 год – 1400,0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств поселения - 1447,511 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 269,211 тыс. рублей;

2015 год – 150,0 тыс. рублей;

2016 год – 203,3 тыс. рублей;

2017 год – 195,0  тыс. рублей;

2018 год – 200,0  тыс. рублей;

2019 год – 210,0  тыс. рублей;

2020 год – 220,0  тыс. рублей».
  1.4. Приложение №3 к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения Митяева О.М.

Глава Веселовского сельского поселения                                              А.Н. Ищенко

Постановление вносит сектор строительства,

ЖКХ, земельных и имущественных отношений

Согласовано: О. М. Митяев_____________

                        В. А. Гнелицкая_____________

Приложение 1 к проекту постановлению
Администрации Веселовского

сельского поселения

от ___01.2014 №____
Расходы

 на реализацию муниципальной программы
Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование   государственной
программы, подпрограммы государственной
программы, основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	2704,211
	963,0
	1648,3
	1865,0
	1870,0
	1880,0
	1890,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	2265,0
	633,0
	1265,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	бюджет поселения
	439,211
	330,0
	383,3
	465,0
	470,0
	480,0
	490,0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Веселовского сельского поселения
	всего
	2534,211
	783,0
	1468,3
	1595,0
	1600,0
	1610,0
	1620,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2265,0
	633,0
	1265,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	бюджет поселения

	269,211

	150,0

	203,3

	195,0

	200,0

	210,0

	220,0

	мероприятие 1.1
	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Веселовского сельского поселения» муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	всего
	119,211
	33,3
	66,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения

	119,211
	33,3
	66,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них

	всего
	50,0
	50,0
	103,3
	195,0
	200,0
	210,0
	220,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	50,0
	50,0
	103,3
	195,0
	200,0
	210,0
	220,0

	Основное мероприятие 1.3
	Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	всего
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

искусственных сооружений на них
	всего
	2265,0
	633,0
	1265,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2265,0
	633,0
	1265,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Капитальный ре​монт автомобиль​ных дорог общего пользования муниципального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Проектные  работы по капитальному ремонту автомо​бильных дорог об​щего пользования муниципального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7
	Строительство и реконструкция ав​томобильных до​рог общего пользо​ва​ния муниципального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8
	Проектные работы по строительству и реконструкции ав​томобильных дорог общего пользова​ния муниципального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	повышение безопасности дорожного движения на территории Веселовского сельского поселения на 2014-2020 годы
	всего
	170,0
	180,0
	180,0
	195,0
	200,0
	210,0
	220,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	170,0
	180,0
	180,0
	195,0
	200,0
	210,0
	220,0

	Основное
мероприятие 2.1

	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	всего
	100,0
	105,0
	105,0
	195,0
	200,0
	210,0
	220,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	100,0
	105,0
	105,0
	195,0
	200,0
	210,0
	220,0

	Основное
мероприятие 2.2
	Создание зон ограничений для движения транспортных потоков, включая применение методов «успокоения движения» в жилых и торговых зонах, возле школ в населенных пунктах
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.3

	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	всего
	70,0
	75,0
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	70,0
	75,0
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.4

	Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населенных пунктах
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE
2